1

平成 22 年度 第 13 回 医療機器臨床試験審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

平成 23 年 3 月 30 日（水）
名古屋市立大学病院

出席委員
木村玄次郎、祖父江和哉、大原弘隆、木村和哲、岩田広子、福井茂人、岩田淳、本多裕之、

横井基夫、田嶋志緒里

議題および

審議結果

を含む

主な概要

【審議事項】

１．治験

議題 1： ニプロ株式会社による整形外科における末梢神経損傷例を対象とする

PNRDの比較試験

 実施状況を踏まえ、治験実施計画書に基づき、医師の変更および説明・

同意文書の変更の妥当性について審議が行われた。

 審議結果：承認